Meretrices duç. Silenium. Gynasium. Lena.

**Q**vm ego ante hac te amauit & mihi amicâ esse creui

Mea gymnasium & matrē tuâ: tum id mihi hodie

Aperuistis tu atq; hec. soror si mea esses

Qui magis potueritis mihi honorē ire habitū

Nescio. vt meus est animus fieri non posse arbitror:

Ita oibus relictis rebus mihi frequētē operā dedistis.

Et ego vos amo: & eo a me magnâ inistis gratiâ.

Gy. Polistoc quidē nos precio facile est frequentare:

Tibi vt illesq; habere: ita in prâdio nos lepide ac nitide

Accepisti apud te: vt semper meminerim.

Sí. Lubetiq; æde pol animo factū: & fiet a me

Quæ vos arbitrор velle ea vt expetem.

Le. Quod ille dixit: qui secundo vento vectus est trâquillo mari:

Vetûgaudeo ecastor ad te: ita hodie hic accepte sum? suauib? mo

Hec nisi disciplia apud te fuit qcq; ibi: qn mihi placeret.

Sí. Quid ita amabo: Le. raro nîmî dabat qd' biber. id me & in

Gy. Amabo hiccine istud decet? Sí. iusq; fasq; est.

Le. Nemo alienus hicest. Sí. merito vestro amo vos:

Quia me colitis & magnificatis. Le. decet pol mea silenium

Hunc esse ordinē benevolētis inter se: beneq; amicicia vtier.

Vbi istas vidcas summo genere natas summatis matronas:

Vt amicitia colunt: atq; vt eā vîntâ bene habêt inter se:

Sí idē istud nos faciamus: si idē imitamur: ita tñ vix viuimus.

Cū inuidia summa suarū opū nos volunt esse/indigētes.

Cistellaria.

Nosfra copia nihilo volunt nos potesse:  
Suicq; oīum rerū nos īdigerē: vt sibi simus supplices.  
Eas si adeas: abitū quā aditū malis: ita nostrō ordīni  
Palā blandiuntur. clām si occasio v̄sqā est:  
Aquam frigidā subdole suffundunt.  
Viris cum suis prēdicant nos solere.  
Suas pellices esse aiunt. eunt depresso:  
Quia nos libertati sumus. & ego & tua mater ambae  
Meretrices fuimus illa te: ego hanc educavi  
Ex patribus contiguis. ego neq; hanc superbię  
Causa repuli ad meretricium quēstū: nisi vt ne esurirē.  
Si. At sati' fuerat eā viro dare nuptū potius. Le. eia  
Hec quidē ecastor cotidie viro nubit: nupsitq; hodie.  
Nubet mox noctu. nunquā ego hāc viduā cubare siui.  
Nāsi hēc non nubat: lugubre faimē familia pereat.  
Gy. Necesse est quo tu me modo voles esse: ita eē mī.  
Le. Ecastor haud me pœnitit: si vt dicis ita futura es.  
Nā si quidē ita eris vt volo: nunquam hecale fies.  
Scperq; istā: quam nūch habes ætatulam obtinebis:  
Multisq; dāno & mihi lucro sine meo sepe eris ſūptū.  
Gy. Difaxint. Lc. sine opera tua nihil dī horum facere possunt.  
Gy. Equidē hercle addā operam fedulo: sed tu inter verba  
Meus oculus mea silentium nunquam ego te tristior  
Vidi esse. quid cedo te obſecro tamabhorret hilaritudo:  
Neq; munda adeque es vt soles: hoc sis vide vt petiuīt  
Suspītiū alte. & pallida es. eloquere nobis vtrumq;  
Et quid tibi est: & quid velis nostram operā vt nos sciamus.  
Noli obſecro lachrymis tuis mihi excruciatū imperare.  
Sí. Male excrucior gymnasii mea. male mihi est. male maceror.  
Doleo ab animo. doleo ab oculis. doleo ab ægritudine.  
Quid dicā: niſi stultitia mea me in mōrorem rapit.  
Hy. Indidem vnde oritur: facito vt facias stultitiam ſepelibile.  
Sí. Quid faciam? Gy. in latebras abſcōdas peccore penitissimo.  
Tuam stultitiam ſolam facito vt ſcias ſine aliis.  
Sí. At mihi cordoliū est. G. quid id: vnde est tibi cordoliū?  
Cōmemora obſecro: quod neq; ego hēo: neq; quisquā mulier  
Vt perhibent viri. Sí. si quid est qđ doleat dolet: si autē non eſt  
Tamen hoc hic dolet. Gy. amat hēc mulier. Sí. echo.

## Casina.

An amare occipere amarum est o bsecro? Gy. namq; ecastor  
Amor & melle & felle est fœcundissimus. gustu dat dulce:  
Amarū ad satietatē vſq; aggerit. Si. ad istam faciē est  
Morbus qui mea gymnasium macerat. Gy. perfidiosus  
Est amor. Si. ergo in me peculatum facit. Gy. bono animo es.  
Erit isti morbo melius. Si. confidam fore: si medicus veniat:  
Qui huic morbo facere medicinam potest. Gy. veniet.  
Si. Spissum illud amanti est verbum veniet: nisi venit.  
Sed ego mea culpa & stulticia peius misera maceror:  
Quia ego illū vnū mihi exoptauī: qui cū ætate degerē.  
Gy. Matronē magis condicibile est istuc mea sileniū  
Vnū amare: & cū eo ætate exigere: cui nupta est semel.  
Verū enī meretrī fortunati est oppidi simillima.  
Non potest suam rē optinere sola sine multis viris.  
Si. Hoc volo agatis. qua accersitē causa ad me estis eloquar.  
Nā mea mater quia ego nolo me meretricē dicier.  
Obsecuta est. de ea re gessit morē morigera mihi:  
Vt me quē ego amarē grauiter: sineret cum eo vivere.  
Le. Stulte ecastor facit. sed tu enī quam cum quīquam viro  
Confueisti. Si. nisi quidē cum alcesimacho nemine.  
Neq; pudicitiam meā mihi altius quisquā immisisti.  
Le. Obsecro quo is homo insinuauit pacto se ad te?  
Si. Perdionysia mater pōpā me specitatū duxit. dū redeo domū:  
Conspicillo consecutus est clanculū me vſq; ad fores.  
In deī amicitiā insinuauit cū matre & mecum simul  
Blanditīs. munerib;. donis. Gy. mihi istū hominē vellē dari:  
Vt ego illū vorārē. Si. quid opus est verbis? consuetudine  
Cœpī amare contra ego illū: & ille me. Le. o mea sileniū. Si. qd ē?  
Le. Assimulare amare oportet. nā sī amas: extēplo  
Mellus illi multo quē ames consulas: quā rei tuæ.  
Si. At ille conceptis iurauit vrbis apud matrē meā me vxorē  
Ducturū esse. ei nūc calia ducēda est domū suā: cognata leniēsis  
Quē habitat hic in proxio. nā eū pī eius subegit. nūc mea mater  
Irata est mihi: quia nō redierim domū ad se: postq; eā rē resciueri  
Eum vxorē ducturū esse alia. Le. nihil amare iniuriū est.  
Si. Nunc te amabo vt hanc triduū hoc solū sinas  
Esse: & hic seruare apud me. nā ad matrē accersita sum  
Le. Quāquā mihi istud erit molestū triduū: & damnū dabīs:

Faciam. Si facis benigne & amice. sed tu gymnasium mea  
 Si me absente alcesimarchus veniet: nolito acriter,  
 Eum in clamare: & ut erga me est meritus in cordies tamet.  
 Sed amabo tranquille: ne quid quod illi doleat dixeris.  
 Accipias clavis. si quid tibi opus erit promptu: promito.  
 Ego volo ire. Gy. vt mihi exciusti lachrymas.  
 Si. Gymnasium mea bene vale. Gy. cura te amabo. siccine  
 Immunda obsecro ibis? Si. immundas fortunas æquum est  
 Squallorem sequi. Gy. amiculum hoc sustolle saltem.  
 Si. Sine trahi: quum egomet trahor. Gy. quando tibi iuuat:  
 Vale atq; salutem. Si. si possum velim.  
 Gy. Nunquid me vis mater intro quin eam ecastor mihi visa amare.  
 Le. Istoc ergo auris grauter obtundo tuas: ne quem ames.  
 Gy. Nunquid me vis? Le. vt vales. Gy. vale.